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medlemmer til distriktsudvalgene; der laves en 
ny distriktsinddeling, som bliver tilpasset den 
nye kommunestruktur. 

Det Radikale Venstre har i mange år været 
meget kritiske over for hjemmeværnet. Det her 
indgår i det forsvarsforlig, som vi i øvrigt er 
utrolig glade for. Vi finder, jævnfør den kritik, 
der har lydt eksempelvis fra Rigsrevisionen om- 
kring uddannelsens indhold, uddannelsens 
længde, dokumentation for afholdt uddannelse 
og den slags, at der har været grund til virkelig 
at stramme effektivt op, og der finder vi, at lov- 
forslaget her er et skridt i den rigtige retning. 

Samtidig vil jeg også gerne sige, at vi efter vo- 
res opfattelse ikke er færdige med at diskutere 
hele det område omkring totalforsvar. Vi ved jo, 
at der er aktører både inden for beredskabsarbej- 
det, inden for hjemmeværnet og inden for politi- 
et, og de præcise grænser for, hvem der gør 
hvad, er, jævnfør artiklen i Ekstra Bladet i dag, 
mildest talt heller ikke altid afklaret, kan man få 
fornemmelsen af, og derfor er det også en ting, 
som vi kommer til at vende tilbage til løbende. 

Men som sagt er vi rigtig glade for forsvars- 
forliget. Det her indgår i forsvarsforliget, og der- 
for støtter vi også lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Bare to spørgsmål. Jeg er godt klar over, at det 
ikke er, fordi hjertet banker varmt hos De Radi- 
kale for det her, men alligevel: Hvad er begrun- 
delsen for, at vi skal have en bevæbnet frivillig 
styrke, og mener Det Radikale Venstre, at det er i 
orden, at hjemmeværnet begynder at lave politi- 
mæssige opgaver? 

(Kort bemærkning). 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Med hensyn til den sidste del af spørgsmålet 
forstår jeg, at der også er flere nuancer i den sag, 
men det kan være, forsvarsministeren vil kom- 
me nærmere ind på det i sin besvarelse. Men 
pointen her er vel, at efter anmodning fra politi- 
et kan hjemmeværnet indgå i løsning af opga- 
ver. 

Med hensyn til den første del af spørgsmålet 
vil jeg sige, at det er min opfattelse og mit ind- 
tryk, at i eksempelvis bevogtningsopgaver kan 
der være behov for at have den type kompeten- 
cer, om man vil, og der indgår det så i lovforsla- 
get, at man i øvrigt skærper kravene til uddan- 
nelse, skærper kravene til dokumentation og 

den slags, og det er jo fornuftige skridt i den rig- 
tige retning. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Det principielle er jeg ikke enig i, altså at man 
skal have frivillige bevæbnede styrker, der ren- 
der rundt med våben. Jeg kan ikke se nogen som 
helst form for begrundelse for det. 

Med hensyn til det med det politimæssige vil 
jeg gerne høre, om Det Radikale Venstre på bag- 
grund af det, der nu er kommet frem, på en eller 
anden måde vil sikre sig, at der ikke sker et 
skred, sådan at et nogle gange hårdt presset po- 
liti begynder at overlade flere og flere opgaver 
til et hjemmeværn, der ikke er uddannet og hel- 
ler ikke er bemyndiget til at udføre de opgaver, 
som politiet har. Vil Det Radikale Venstre sikre 
sig, at der ikke sker et skred her, sådan at politi 
er politi, og at hjemmeværn -  heldigvis -  er no- 
get helt andet? 

(Kort bemærkning). 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Jamen vi finder det vigtigt, at det er Rigspoliti- 
chefen, der har det afgørende ord her, altså om 
Rigspolitichefen ønsker den form for assistance. 
Og hvis Rigspolitichefen måtte ønske det -  det 
kan være i tilfælde af bevogtning, og der kan 
være noget trafikregulering, eller hvad ved jeg, 
der kan være alle hånde typer opgaver -  er det 
Rigspolitichefen, der har og skal have det afgø- 
rende ord. Det er klart, at det er et princip, som 
vi virkelig vogter over og agter at være meget 
opmærksomme på, for selvfølgelig må det være 
udgangspunktet for det hele. 

Formanden: 
Tak til hr. Morten Helveg Petersen, og så er det 
hr. Holger K. Nielsen som ordfører. 

Holger K. Nielsen (SF): 
Det her er jo en del af forsvarsforliget, som vi 

. ikke er med i, og jeg kan afsløre, at vi ikke kan 
støtte det her forslag. Jeg synes generelt, at det 
er noget rod med den måde, man håndterer 
hjemmeværnet på, også i forsvarsforliget. 

Der er nogle gode intentioner om totalforsvar, 
om, at man ændrer hele måden at tænke forsvar 
på i forlængelse af dét nye trusselsbillede. Det er 
sådan set noget, vi er helt enige i. Man er også 
godt klar over, at der ikke længere er en militær 
trussel imod Danmark som nation, som der var 
tidligere, og at sikkerhedspolitik og forsvarspo- 


